

جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان



د افغانستان اسلامي جمهوریت
د کډوالو او راستنیدونکو چارو وزارت

گزارش فعالیت و دستاورد های وزارت امور مهاجرین در سال مالی ۱۳۹۵

فهرست مطالب

3	پس منظر
3	خلاصه گزارش تحقق فعالیت های پلان شده
7	فعالیت های تکمیل شده
10	تحلیل گزارش
10	الف: فعالیت های در حال اجرا:
10	ب: فعالیت های آغاز نا شده
10	ج: فعالیت های معطل شده
10	د: فعالیت ها/دست آورد های خارج از پلان
11	مشکلات عمده و طرح های پیشنهادی
12	برنامه های عمده پلان شده برای سال مالی 1396
14	ضمایم
14	ضمیمه شماره (1): عواید سال مالی 1395 (به افغانی)
14	ضمیمه شماره (2): بودجه عادی و انکشافی سال مالی 1395
14	ضمیمه شماره (3): تشکیل سال 1395 وزارت / اداره:
15	بخش کارکنان مرکزی
16	بخش کارکنان ولایتی:

وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان یکی از اعضای قوه اجرائیه و رهبری کننده امور مربوط به مهاجرین، عودت کنندگان و بیجا شدگان داخلی می باشد. دیدگاه وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان مهاجرت و عودت آزادانه و مصئون با دسترسی به حقوق بشری می باشد همچنان هدف این وزارت رسیدگی به وضعیت مهاجرین و پناهندگان در کشور های میزبان، تقویت روند عودت داوطلبانه و پایدار پناهندگان و مهاجرین، تسهیل روند ادغام مجدد عودت کنندگان و بیجاشدگان، رسیدگی به وضعیت بیجا شدگان داخلی و ارائه خدمات مؤثر حقوقی و اجتماعی به آنها می باشد .

منبع: پلان استراتژیک وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان

خلاصه گزارش تحقق فعالیت های پلان شده

وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان در پلان سال مالی 1395 به منظور تحقق (8) هدف، تعداد (13) فعالیت عمده را پلان نموده بود که از جمله آن (10) فعالیت (100%) تکمیل شده و در نتیجه وزارت به (10) دستاورد نایل شده است. به تعداد (3) فعالیت در حالت اجراء قرار دارد. وزارت نظر به پلان سال مالی 1395 فعالیت های آغاز نشده و فعالیت های معطل شده ندارد. جدول ذیل چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده را نشان میدهد.

هدف اصلی	مقدار هدف (تارگیت) در سال	فعالیت های عمده	پیشرفت فعالیت ها	فیصدی پیشرفت
رسیدگی به وضعیت پناهندگان خارجی در افغانستان	100 درصد	تهیه مسوده ی قانون پناهندگی و تعقیب آن در مراجع مربوطه جهت طی مراحل و نهایی سازی آن.	مسوده قانون پناهندگی آماده گردید و جهت اجراءات بعدی به وزارت عدلیه ارسال گردیده است.	100 درصد
جلوگیری از روند مسافرت های غیرقانونی و تشویق مسافرت های قانونی	2,000,000	آگاهی دهی از روند مسافرت قانونی و عواقب مهاجرت های غیر قانونی.	سطح آگاهی (20) میلیون شهروند از طریق نصب بیلبورد ها، حضور در کنفرانس های تلویزیونی و ایجاد سیمینارها نسبت به عواقب مهاجرت های غیر قانونی ارتقا یافت.	100 درصد
رسیدگی به وضعیت مهاجرین		ترتیب و نهایی سازی تفاهم نامه ها و اعلامیه	دو تفاهمنامه ، دو اعلامیه و یک راهکار مشترک در مورد ارتقای سطح حمایت	100 درصد

	های حقوقی با کشورهای اروپایی (آلمان، فنلند، اتریش و سویدن) و اتحادیه اروپا امضاء گردید.	ها با کشورهای اروپایی (آلمان، فنلند، اتریش و سویدن و اتحادیه اروپا) در مورد ارتقای سطح حمایت های حقوقی.	4	افغان در اروپا
20 درصد	مسوده طرح اولیه به منظور ساده سازی پروسه های کاری تهیه گردید.	ترتیب طرح ساده سازی پروسه های کاری به منظور تقویت سیستم شفاف و پاسخگو در اداره.	1	مبارزه با فساد اداری
100 درصد	تحلیل فرمان (104) ریاست جمهوری و ایجاد یک طرز العمل برای توزیع زمین. همچنان مقررۀ تنظیم فعالیت های وزارت تسوید و جهت طی مراحل به وزارت عدلیه فرستاده شد که جزء اولویت های تقنینی سال 1396 قرار گرفت.	بازنگری فرمان (104) ریاست جمهوری و تهیه طرز العمل توزیع زمین.	1	
100 درصد	زمینه برای عودت مصئون و ادغام مجدد تعداد (1.055.115) یک میلیون و پنجاه و پنج هزار و یکصد و پانزده عودت کننده (شامل 438.495) چهارصد و سی و هشت هزار و چهارصد و پنج نفر از ایران و (616.620) ششصد و شانزده هزار و ششصد و بیست نفر از پاکستان).	پیگیری تطبیق استراتژی راه حل ها به منظور عودت مصئون با عزت و داوطلبانه پناهندگان از کشورهای ایران و پاکستان و ادغام آن ها در جامعه.	100 هزار فامیل	عودت پناهندگان و مهاجرین و ادغام آنها در جامعه

	ایران (2.259) دو هزار و دوصد و پنجاه و نه نفر و بدون مدرک و (436.236) چهارصد و سی و شش هزار و دوصد و سی و شش نفر میباشند.		
100 درصد	پلان عمل بر اساس استراتژی راه حلها به منظور عودت داوطلبانه، مصئون و با عزت مهاجرین تدوین گردید، در کمیته فرعی شورای وزیران مورد تأیید گرفته و جهت تصویب در آجندای بعدی کمیسیون عالی مهاجرت می باشد.	تدوین پلان عمل براساس استراتژی راه حل ها برای پناهنده گان افغان عودت داوطلبانه مصئون و با عزت مهاجرین از کشور های میزبان به وطن و استراتژی جامع بازگشت داوطلبانه و استقرار مجدد.	1
70 درصد	<p>پروژه تأمین خدمات اساسی در ولایات کشور در سه کتگوری:</p> <p>1. اعمار سرک و پلچک در چهار ولایت (ولایت غزنی: (4217) متر سرک و (2) پایه پل، ولایت بامیان: (5) کیلومتر سرک و (5) پایه پلچک، ولایت خوست: (3/204) کیلومتر سرک و (39) پایه پلچک، ولایت پروان: (14.286) کیلومتر سرک و (160) متر پایپ کلورت).</p> <p>2. حفر چاه عمیق، ایجاد مخزن و تمديد شبکه در پنج ولایت (غور: (1) حلقه چاه عمیق (30000) سی هزار لیتر مخزن و تمديد شبکه و دیوار احاطوی قندهار: (1) حلقه چاه عمیق، (55000) پنجاه و پنج هزار لیتر</p>	ارایه ی خدمات اساسی (احداث و اعمار سرک ، دیوار احاطوی ، پلچک ، خط اندازی نمرات رهایشی ، حفر چاه عمیق و شبکه ی آبرسانی) در شهرک ها در چارچوب سه پروژه انکشافی.	3

	<p>مخزن و دیوار احاطوی، کندز: (1) حلقه چاه عمیق، (30000) سی هزار لیتر مخزن ، تمديد شبکه و سیستم سولار، دایکندی: 1 حلقه چاه عمیق، (55000) پنجاه و پنج هزار لیتر مخزن و تمديد شبکه، پکتیا: (500) متر مربع دیوار احاطوی چاه.</p> <p>3. خط اندازی شهرک های مهاجرین در (12) ولایت که در هر ولایت (1000) نمره در شهرک های مربوطه توزیع گردیده است. به طور کلی پروژه های انکشافی وزارت امور مهاجرین تا آخر سال مالی (70) فیصد پیشرفت کلی داشته است.</p>			
100 درصد	به نیازمندی های اضطراری (85.458) هشتاد و پنج هزار و چهارصد و پنجاه و هشت فامیل بیجا شده رسیدگی گردید.	پاسخ دهی اضطراری به بیجا شدگان داخلی.	(80000) فامیل	
100 درصد	خدمات صحی برای (9.704) نه هزار و هفتصد و چهار تن از بیجا شدگان داخلی فراهم گردید.	عرضه خدمات صحی برای بیجا شدگان داخلی.	(2000) نفر	
100 درصد	ادغام محلی، انتقال به محلات اصلی و یا مکان سومی از طریق توزیع زمین و کمکهای بشر دوستانه به (72.803) هفتاد و دو هزار و هشتصد و سه فامیل بیجا شده داخلی.	فراهم نمودن زمینه ادغام پایدار بیجا شدگان بر اساس پالیسی ملی بیجا شدگان داخلی که سه نوع ادغام (ادغام محلی ، انتقال به محلات اصلی شان و یا مکان سومی از طریق توزیع زمین و کمک های بشر دوستانه) می باشد.	(50000) فامیل	رسیدگی به وضعیت بیجا شده گان داخلی

30 درصد	به منظور حمایت از قربانیان قاچاق انسان یک واحد مشخص در وزارت ایجاد شد ولی تا هنوز هیچ شکایت در این مورد به واحد ایجاد شده راجع و ثبت نگردیده است.	شناسایی قربانیان قاچاق انسان	(100) نفر	مبارزه علیه قاچاق انسان
100 درصد	تفاهمنامه جامع در مورد تمدید اقامت مهاجرین دارای مدرک، قانونمند سازی حضور مهاجرین افغان فاقد مدرک در ایران، طرح تردد مهاجرین در ایران، کاهش هزینه تمدید اقامت و زمینه سازی برای قانونمند ساختن مهاجرین افغان فاقد مدرک. وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان نهایی و جهت طی مراحل از طریق وزارت خارجه به سفارت جمهوری اسلامی افغانستان مقیم تهران ارسال و با جانب ایرانی شریک ساخته شده است. (در سال مالی 1395 مدارک اقامتی مهاجرین افغان دارای مدرک تا آخر سال 1395 تمدید، زمینه تعلیم اطفال خانواده های فاقد مدرک در مکاتب ایران فراهم و خدمات صحی رایگان یا با هزینه بسیار کم از طریق شمولیت مهاجرین افغان دارای مدرک در خدمات بیمه صحی کشور ایران فراهم شد.)	ترتیب و نهایی سازی تفاهم نامه با کشور ایران در مورد مشکل تردد، کاهش هزینه تمدید اقامت و زمینه سازی برای قانونمند ساختن مهاجرین افغان فاقد مدرک.	1 تفاهم نامه	رسیدگی به مشکل تردد، کاهش هزینه تمدید اقامت و تحصیل و زمینه سازی برای قانونمند ساختن مهاجرین افغان فاقد مدرک در کشور های میزبان

فعالیت های تکمیل شده

نتایج	فعالیت های تکمیل شده	طبقه بندی فعالیت ها	شماره
با توشیح قانون پناهندگی زمینه حمایت از مهاجرین و پناهندگان خارجی و شفاف سازی پروسه طی مراحل پناهندگی در	مسوده قانون پناهندگی آماده گردید و جهت اجراءات بعدی به وزارت عدلیه ارسال گردیده است.		

1	انکشاف پالیسی و پلانگذاری	<p>فرمان (104) ریاست جمهوری تحلیل و یک طرزالعمل برای توزیع زمین ایجاد گردید. همچنان مقررہ تنظیم فعالیتہای وزارت تسوید و جهت طی مراحل بہ وزارت عدلیہ فرستادہ شد کہ جزء اولویتہای تقنینی سال 1396 قرار گرفت.</p> <p>3. پلان عمل بر اساس استراتژی راه حل ہا برای عودت داوطلبانہ مصئون و با عزت مہاجرین تدوین شدہ، در کمیٹہ فرعی شورای وزیران مورد تایید قرار گرفتہ و جهت تصویب در آجندای بعدی کمیسیون عالی امور مہاجرت میباشد.</p>	<p>کشور فراہم خواہد گردید.</p> <p>فراہم شدن زمینہ برای دسترسی آسان و شفاف عودت کنندگان مستحق بہ زمین از طریق انکشاف طرزالعمل توزیع زمین.</p> <p>فراہم شدن زمینہ عودت داوطلبانہ و مصئون مہاجرین بہ وطن از طریق ایجاد پلان عمل برای تطبیق استراتژی راه حلہا.</p>
2	تحکیم روابط با دول جہان	<p>امضاء دو تفاہم نامہ، دو اعلامیہ و یک راہکار مشترک در مورد ارتقای سطح حمایت های حقوقی با کشور های اروپایی (آلمان، فنلند، اتریش، سویدن و اتحادیہ اروپا)</p> <p>طرح تردد مہاجرین در ایران، در مورد مشکل تردد، کاهش ہزینہ، تمدید اقامت و زمینہ سازی برای قانونمند ساختن مہاجرین افغان فاقد مدرک آمادہ شدہ است و جهت طی مراحل از طریق وزارت خارجه بہ سفارت جمہوری</p>	<p>فراہم شدن زمینہ دسترسی بہتر بہ حقوق اساسی برای مہاجرین افغان مقیم اروپا از طریق ترتیب و نہایی سازی تفاہمنامہ ہا، اعلامیہ ہا و راہکارہای مشترک با کشورہای اروپایی.</p> <p>فراہم شدن زمینہ شمولیت اطفال خانوادہ های بدون مدرک اقامتی در مکتب، تخفیف فیس مکتب برای مہاجرین بی بضاعت، تأمین خدمات صحی از طریق بیمہ اجتماعی، تردد مہاجرین افغان، تمدید اقامت مہاجرین دارای مدرک اقامتی و قانونمند سازی حضور مہاجرین</p>

<p>در کشور جمهوری اسلامی ایران الی ختم سال 1395 از طریق طرح تردد مهاجرین در کشور ایران. همچنان تمديد اقامت مهاجرین افغان دارای مدرک در پاکستان الی 30 مارچ 2017.</p>	<p>اسلامی افغانستان مقیم تهران ارسال و با جانب ایرانی شریک ساخته شده است.</p>		
<p>کاهش مشکلات فامیل‌های بیجا شده داخلی توسط فراهم نمودن نیازمندی های اضطراری (85458) هشتاد و پنج هزار و چهارصد و پنجاه و هشت فامیل بیجا شده.</p>	<p>رسیدگی به نیازمندی های اضطراری (85458) هشتاد و پنج هزار و چهارصد و پنجاه و هشت فامیل بیجا شده.</p>		
<p>رسیدگی به مشکلات صحی (9704) نه هزار و هفتصد و چهار تن از بیجا شدگان داخلی توسط فراهم نمودن خدمات صحی برای ایشان.</p>	<p>2. فراهم نمودن خدمات صحی برای (9704) نه هزار و هفتصد و چهار تن از بیجا شدگان داخلی.</p>		
<p>فراهم شدن زمینه ادغام پایدار (72803) هفتاد و دو هزار و هشتصد و سه فامیل بیجا شده داخلی به محلات اصلی، مکان سومی و یا در محل بود و باش قبلی از طریق توزیع زمین و کمک های بشر دوستانه به (72803) هفتاد و دو هزار و هشتصد و سه فامیل بیجا شده داخلی.</p>	<p>ادغام محلی، انتقال به محلات اصلی و یا مکان سومی از طریق توزیع زمین و کمک های بشر دوستانه به (72803) هفتاد و دو هزار و هشتصد و سه فامیل بیجا شده داخلی.</p>	<p>عرضه خدمات</p>	<p>3</p>
<p>عودت مصئون و با عزت (1.055.115) یک میلیون و پنجاه و پنج هزار و یکصد و پانزده نفر عودت کننده توسط فراهم ساختن زمینه برای بازگشت مصئون و ادغام مجددشان در جامعه.</p>	<p>زمینه سازی برای عودت مصئون و با عزت تعداد (1.055.115) یک میلیون و پنجاه و پنج هزار و یکصد و پانزده (شامل (438495) نفر از ایران و (616620) نفر از پاکستان) عودت کننده و ادغام مجددشان در جامعه.</p>		

4	نشراتی/آگاهی عامه	سطح آگاهی (20) میلیون شهروند از طریق نصب بیلبوردها، حضور در کنفرانسهای تلویزیونی و ایجاد سیمینارها نسبت به عواقب مهاجرتهای غیر قانونی ارتقاء یافت.	ارتقاء سطح آگاهی (20) میلیون نفر نسبت به عواقب مهاجرتهای غیر قانونی از طریق برنامه های آگاهی دهی (نصب بیلبورد ها، شرکت در کنفرانس های مطبوعاتی و برگزاری سیمینارها ...).
---	----------------------	--	---

تحلیل گزارش

الف: فعالیت های در حال اجرا :

- 1- شناسایی قربانیان قاچاق انسان: به منظور حمایت از قربانیان قاچاق انسان یک واحد مشخص در وزارت ایجاد شد ولی تا هنوز هیچ شکایت در این مورد به واحد ایجاد شده راجع و ثبت نگردیده است. این فعالیت به اساس پلان (30 فیصد) پیشرفت نموده است؛
- 2- تهیه طرح ساده سازی پروسه های کاری به منظور تقویت سیستم شفاف و پاسخگو در اداره: طرح اولیه به منظور ساده سازی پروسه های کاری ایجاد شد اما هنوز تکمیل نگردیده است این فعالیت در مطابقت با پلان سالانه (20 درصد) پیشرفت نموده است؛
- 3- ارایه خدمات اساسی(احداث و اعمار سرک و پلچک، حفر چاه عمیق و دیوار احاطوی و خط اندازی نمرات رهایشی) در شهرک ها در چارچوب سه پروژه های انکشافی: در مطابقت با پلان، این فعالیت باید تا اخیر این سال (100 درصد) پیشرفت می کرد اما به اساس گزارش این فعالیت در مطابقت به پلان (70 درصد) پیشرفت دارد؛

ب: فعالیت های آغاز نا شده

مطابق پلان، وزارت فعالیت های آغاز نا شده ندارد.

ج: فعالیت های معطل شده

مطابق پلان هیچ فعالیت معطل شده در این سال مالی وجود ندارد.

د: فعالیت ها/دست آورد های خارج از پلان

1. افزایش مساعدت (مشوق) نقدی عودت کنندگان داوطلب از (200) دالر به (400) دالر برای هر نفر؛

2. کمک نقدی به عودت کنندگان فاقد مدرک به بیش از (6.777) شش هزار و هفصد و هفتاد و هفت فامیل توسط وزارت امور مهاجرین که به هر فامیل مبلغ (9.000) نه هزار افغانی اختصاص داده شد؛
3. رایۀ خدمات صحتی و آگاهی دهی به عودت کنندگان در نقاط صفر مرزی؛
4. افتتاح شهرک مهاجرین در دشت بابا صاحب ولایت لغمان به مساحت (3.000) سه هزار جریب؛
5. عقد تفاهمنامه با سازمانهای (WFP, WHH, APA, WSTA, CRDSA, PIN, NRC, DRC, HABITAT) جهت حمایت از استقرار مجدد و ایجاد سرپناه برای عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی صورت پذیرفت.

مشکلات عمده و طرح های پیشنهادی

مشکلات عمده	طرح های پیشنهادی
<p>نبود تعمیر اداری مستقل برای ریاست ها و آمریت های مهاجرین در ولایات و نبود امکانات برای تجهیز دفاتر، فقط ریاستهای امور مهاجرین قندهار، غزنی و هرات دارای تعمیر شخصی است در صورتی که سایر ریاست ها و آمریت های امور مهاجرین ولایات در تعمیر کرایه فعالیت می کنند.</p>	<p>تخصیص بودجه کافی جهت اعمار تعمیر مجهز از طرف وزارت مالیه.</p>
<p>- پایین بودن سطح همکاری ارگان های امنیتی (پولیس، امنیت ملی و ...) در قسمت حفاظت از شهرک های مهاجرین و جلوگیری از نفوذ زورمندان؛</p> <p>- وزارت عدلیه، ستره محکمه و لوی سارنوالی در قسمت مسترد کردن نمرات غصب شده از غاصبین؛</p> <p>- وزارت کار و امور اجتماعی، شهدا و معلولین، در قسمت عدم همکاری در ارائه آمار دقیق از امکانات کاری و کاریابی در کشور؛ همکاران بین المللی، عدم رایه گزارش از کارکرد هایشان در قسمت مهاجرین و عودت کنندگان و هزینه های که در قسمت مهاجرین نموده اند؛</p> <p>- وزارت مالیه، به علت عدم تخصیص بودجه به فعالیت های حیاتی و مهم وزارت امور مهاجرین.</p>	<p>- همکاری جدی ارگان های امنیتی و نهاد های سکتوری در راستای تطبیق برنامه های وزارت؛ توصیه جدی مقام محترم ریاست جمهوری به نهاد های امنیتی در قسمت حفاظت از ملکیت های وزارت امور مهاجرین، توصیه مقام محترم ریاست جمهوری به وزارت های مرتبط مثل کار و امور اجتماعی، اقتصاد، عدلیه و مالیه و ... در قسمت همکاری جدی با وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان.</p>

<p>- اختصاص بودجه کافی جهت تطبیق پالیسی ملی بیجاشدگان داخلی از طرف وزارت مالیه.</p>	<p>- عدم تخصیص بودجه مشخص برای تطبیق پالیسی ملی بیجاشدگان داخلی (رسیدگی به وضعیت بیجاشدگان داخلی از طریق ادغام محلی، انتقال به محل اصلی و یا محل سومی)، جهت تخصیص بودجه چند بار به وزارت مالیه جهت دفاع ارسال شده است اما متاسفانه تا به امروز هیچ بودجه ای برای اجرایی شدن آن مد نظر گرفته نشده است.</p>
---	--

برنامه های عمده پلان شده برای سال مالی 1396

1. پیگیری و تعقیب تصویب قانون پناهندگی و مقرر ی تنظیم فعالیت های وزارت؛
2. آگاهی دهی از روند مسافرت قانونی و عواقب مهاجرت های غیر قانونی از طریق تدویر کنفرانس های مطبوعاتی، نشر بلبوردها، کلیپ های تلویزیونی ، نشر و پخش فعالیت ها و دستاورد های وزارت در صفحات اینترنتی وزارت؛
3. تهیه طرح جامع پیشگیری از مهاجرت های غیر قانونی؛
4. پیگیری طرح قانونمند ساختن مهاجرین فاقد مدرک در کشور ایران؛
5. بازنگری تفاهمنامه با کشور استرالیا در مورد حمایت حقوقی از مهاجرین و پناهندگان افغان؛
6. امضاء تفاهم نامه با کشور اتریش در مورد ارتقای سطح حمایت های حقوقی مهاجرین و پناهندگان؛
7. تکمیل روند طرح ساده سازی پروسه های کاری وزارت به منظور تقویت سیستم شفاف و پاسخگو در اداره؛
8. پیگیری استرداد زمین های غصب شده ی وزارت (شهرک های مهاجرین) و تلاش جهت حفظ آنها؛
9. تهیه طرح جهت تقویت روند تفتیش داخلی وزارت؛
10. راه اندازی برنامه های تحقیقی و معلوماتی از کم و کیف وضعیت پناهندگان و مهاجرین؛
11. تلاش جهت تمدید اقامت پناهنده گان و مهاجرین دارای مدرک در کشورهای میزبان؛
12. پیگیری تطبیق استراتیژی راه حل ها بمنظور عودت مصئون، با عزت و داوطلبانه پناهندگان از کشور های ایران و پاکستان و ادغام آنها در جامعه؛
13. ارائه خدمات اساسی (خط اندازی نمرات رهاپشی، حفر چاه ها و اعمار احاطوی دیوار چاه ها) در شهرک های مهاجرین؛
14. توزیع مساعدت نقدی برای عودت کنندگان فاقد مدرک که حین ورد به کشور کمک دریافت نکرده اند؛
15. اختصاص زمین های جدید برای ایجاد شهرک ها با توجه به نیازمندی ها بر اساس افزایش عودت داوطلبانه؛
16. حمایت حقوقی عودت کنندگان از طریق معرفی به مراکز تعلیمی، تحصیلی، صحی ، ثبت احوال نفوس و مؤسسات همکار بین المللی؛

17. انجام سروی اقتصادی و اجتماعی و نیازمندی های بیجاشدگان داخلی و عودت کنندگان؛
18. پاسخدهی اضطراری به بیجاشدگان داخلی؛
19. عرضه خدمات صحتی برای بیجاشدگان داخلی؛
20. فراهم نمودن زمینه استقرار پایدار بیجاشدگان بر اساس پالیسی ملی بیجاشدگان داخلی که سه نوع استقرار (ادغام محلی، انتقال به محلات اصلی شان و یا مکان سومی از طریق توزیع زمین و کمک های بشردوستانه) می باشد؛
21. بایومتریک (شناسایی و ثبت) و پاسخدهی به بیجاشدگان مناطق قبایلی در ولایات پکتیکا و خوست؛
22. تهیه طرح مهاجرت های قانونمند کاری به کشور های متقاضی کار در همکاری با وزارت کار و امور اجتماعی؛
23. نهایی سازی و تصویب پالیسی جندر وزارت؛
24. اعمار تعمیر اداری ولایات بلخ، ننگرهار و پروان؛
25. سروی تخنیکي و دیزاین شهرک های عودت کنندگان؛
26. تطبیق کتگوری A برنامه ارتقای ظرفیت برای نتایج CBR.

ضمایم

ضمیمه شماره (1): عواید سال مالی 1395 (به افغانی)

شماره	منابع عایداتی	مبلغ عواید پیش بینی شده به افغانی	عواید خالص بدست آمده به افغانی	فیصدی ازدیاد/کاهش عواید	
				ازدیاد	کاهش
1	باز پرداخت معاشات و مصارفات	478.483	1.057.001	220 درصد	_____
2	عایدات حاصله از فروش نمرات شهرک های مهاجرین	478.483	356.250	_____	26 درصد
مجموع عواید به افغانی		956.966	1.413.251	147 درصد ازدیاد	

ضمیمه شماره (2): بودجه عادی و انکشافی سال مالی 1395

نوع بودجه	پلان بودجه	مصرف سالانه بودجه	
		به مبلغ	به فیصد
بودجه عادی	334,002,097	266,165,554	80 درصد
بودجه انکشافی	324,057,443	207,413,550	64 درصد
بودجه مجموعی	658,096,511	473,579,104	

ضمیمه شماره (3): تشکیل سال 1395 وزارت / اداره:

ملاحظات	تعداد شرکت های مختلط	تعداد تصدی ها	تعداد نمایندگی های خارجی	تعداد نمایندگی های ولایتی	تعداد مشاوریت ها	تعداد ریاست های مرکزی بست 1 و 2	تعداد معینیت ها	تشکیل سال
	0	0	7	13 بست 2 21 بست 3 مجموع (34)	2	13	2	1394
	0	0	10	19 بست 2 15 بست 3 مجموع (34)	3	18	3	1395

بخش کارکنان مرکزی

تشکیل منظور شده		اصل تشکیل		موجود	
مأمورین و استادان		860	مرد	617	
اجیران		388	زن	58	
نظامیان		0	مرد	317	
مجموع		1248	زن	48	
			مرد	0	
			زن	934	
			مرد	106	
			زن	892	
کارکنان مرکزی		333	مأمور	63	
			مرد	46	
			زن	93	
		0	مرد	0	
			زن	0	
مجموع		465	مجموع	434	
			مرد	583	
			زن	61	
کارکنان ولایتی		507	مأمور	322	
			مرد	21	
			زن	0	
		0	مرد	0	
			زن	0	
مجموع		763	مجموع	639	
			مرد	81	
			زن	0	
		20	مأمور	0	
			مرد	0	
			زن	0	
		0	اجیر	0	
			مرد	0	
			زن	0	
		0	نظامی	0	
			مرد	0	
			زن	0	
مجموع		20	مجموع	81	
			مرد	293	
			زن	57	
کارکنان شامل ریفورم PRR، رتب و معاش		485	مرکز	809	
			مرد	13	
		763	ولایات		
مجموع		1248	مجموع	4601	

بخش کارکنان ولایتی:

موقعیت		تعداد کارکنان						مجموع
		نظامیان		اجیر		مامور		
مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن	
0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	1	0	0	0	0	0	
3	6	3	7	4	6	5	8	
0	0	3	0	0	0	0	0	
8	10	7	9	11	10	7	10	
11	17	14	16	15	17	14	18	
موقعیت		تعداد کارکنان						مجموع
		نظامیان		اجیر		مامور		
مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن	
0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	1	0	0	0	1	0	
6	4	5	7	8	7	5	7	
1	1	0	0	0	0	0	0	
10	6	9	10	10	9	10	6	
17	11	18	16	18	16	16	13	
موقعیت		تعداد کارکنان						مجموع
		نظامیان		اجیر		مامور		
مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن	
0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	
0	1	0	0	1	0	0	3	
7	5	6	8	10	10	8	7	
0	0	0	0	3	0	0	3	
12	11	14	9	17	25	18	19	
19	17	20	18	31	35	26	24	
مجموع کل ولایات								

مجموع کل		نظامی		اجیر		مامور	
مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن
385	19	223	12	0	0	31	3
608	مردان	0	مردان	0	0	31	3